ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-14/2017

04 октября 2018
года

г.Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному
округу-Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<<--->>;

Члены Комиссии:

<<--->>;

<<--->>;

<<--->>,

<<--->>,

УСТАНОВИЛА:

На основании Приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре от 30.10.2017 №62 «О возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства» в отношении Департамента по
управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее -
Департамент) возбуждено дело 05-06-14/2017 по признакам нарушения части 1 статьи 17.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),
выразившегося в предоставлении в пользование государственного имущества Обществу с
ограниченной ответственностью «ТВ-Эстэйт» (далее – ООО «ТВ-Эстэйт») после окончания срока действия
договора аренды №03-03/2004-13 от 21.01.2004 и не проведению торгов.

16.04.2018 года, Комиссией Ханты-Мансийского УФАС России вынесено определение, в соответствии с
которым рассмотрение дела №05-06-14/2017 приостановлено до вступления в законную силу решения
Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по делу №А75-5073/2018. К участию в
рассмотрении судебного дела №А75-5073/2018 Ханты-Мансийское УФАС России было привлечено в
качестве третьего лица.

26.07.2018 года, решением Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по делу
№А75-5073/2018 требования Департамента удовлетворены в полном объеме. Решение суда ни одной
стороной по делу не обжаловано в вышестоящий суд и вступило в законную силу.

Поскольку обстоятельства, вызвавшие приостановление производства по настоящему делу, отпали,
Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России принимает решение о возобновлении производства по делу
№05-06-14/2017.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №05-06-14/2017 возобновить.

2 . Назначить рассмотрение дела №05-06-14/2017 на «18» октября 2018 года в «15» час. «30» мин. по
адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27, 2 этаж, зал заседаний.

В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского УФАС России, а равно допуска к
рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия лица на представление интересов
органа власти, хозяйствующего субъекта либо физического лица, а также копию настоящего
определения (уведомления) по делу.

Председатель
Комиссии                                                                                                                                                    <<--->>

Члены Комиссии
  <<--->>

<<--->>

<<--->>

<<--->>